

Obiectivul: [2] Dezize

Obiectul: [3] Caminul din s.Surii Noi, r-nul Drochia

Devizul: Lucrari de reparatii capitala a cladirii caminului Cultural din s.Surii Noi, r-nul Drochia

Deviz local Nr. 2.3.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-14

Valoarea de deviz 215 739,227 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrari de reparatie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	10,8800	25,2000	274,176
					25,2000	274,176
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	122,1000	17,2000	2 100,120
					16,2000	1 978,020
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	3,3800	1 703,5500	5 757,999
					48,6000	164,268
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .(Giamuri cu deschidere dubla cu plasa)	m2	7,5000	1 685,1200	12 638,400
					43,8000	328,500
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	4,5000	108,4500	488,025
					5,4000	24,300
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	4,5000	63,0500	283,725
					24,0000	108,000
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	25,7000	48,0881	1 235,864
					39,6000	1 017,720
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	11,2000	149,2690	1 671,813
					102,0000	1 142,400
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	73,2600	107,8710	7 902,629
					42,0000	3 076,920
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .(placi 60x60)	m2	73,2600	422,8850	30 980,555
					150,0000	10 989,000
11	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	38,5000	76,4015	2 941,458
					51,0000	1 963,500
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	73,2600	146,3450	10 721,235
					132,0000	9 670,320
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (pe tencuieli veci)	m2	122,1000	5,5000	671,550
					1,8000	219,780
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	32,0000	26,2120	838,784
					15,6000	499,200
15	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	122,1000	79,3660	9 690,589
					38,4000	4 688,640
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	122,1000	37,2436	4 547,444
					33,0000	4 029,300
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	122,1000	5,5000	671,550
					1,8000	219,780
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	41,5000	26,2120	1 087,798
					15,6000	647,400
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	122,1000	61,4440	7 502,312

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.			41,4000	5 054,940
20	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc	2,0000	90,0000	180,000
					90,0000	180,000
21	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid.	buc	2,0000	146,3745	292,749
					13,2000	26,400
1		TOTAL Lucrari de reparatie				102 478,775
		Inclusiv salariul				46 302,564
2		Coridor				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	6,8000	146,3450	995,146
					132,0000	897,600
23	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	9,8000	76,4015	748,735
					51,0000	499,800
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,0200	17,2000	550,744
					16,2000	518,724
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	9,8000	48,0881	471,263
					39,6000	388,080
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(pe tencuieli veci)	m2	32,0200	5,5000	176,110
					1,8000	57,636
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	15,6000	26,2120	408,907
					15,6000	243,360
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	32,0200	79,3660	2 541,299
					38,4000	1 229,568
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	32,0200	37,2436	1 192,540
					33,0000	1 056,660
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	32,0200	5,5000	176,110
					1,8000	57,636
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	32,0200	61,4440	1 967,437
					41,4000	1 325,628
2		TOTAL Coridor				9 228,292
		Inclusiv salariul				6 274,692
3		Biroul Directorului				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,5000	25,2000	63,000
					25,2000	63,000
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	39,6000	17,2000	681,120
					16,2000	641,520
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2	2,5000	1 685,1200	4 212,800
					43,8000	109,500
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	1,5000	108,4500	162,675
					5,4000	8,100
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	1,5000	63,0500	94,575
					24,0000	36,000
37	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	31,0000	48,0881	1 490,731
					39,6000	1 227,600
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	12,6000	107,8710	1 359,175
					42,0000	529,200
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	12,6000	422,8850	5 328,351
					150,0000	1 890,000
40	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	13,7000	76,4015	1 046,701
					51,0000	698,700
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	12,6000	146,3450	1 843,947
					132,0000	1 663,200
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(pe	m2	39,6000	5,5000	217,800

		tencuieli veci)			1,8000	71,280
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	15,1000	26,2120	395,801
					15,6000	235,560
44	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	39,6000	79,3660	3 142,894
					38,4000	1 520,640
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	39,6000	37,2436	1 474,847
					33,0000	1 306,800
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	39,6000	5,5000	217,800
					1,8000	71,280
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	39,6000	61,4440	2 433,182
					41,4000	1 639,440
3		TOTAL Biroul Directorului				24 165,398
		Inclusiv salariul				11 711,820
4		Prag				
48	CH06D	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, curba .	m	5,2000	88,3410	459,373
					72,0000	374,400
49	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	20,5000	48,0881	985,806
					39,6000	811,800
50	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	5,6000	79,3660	444,450
					38,4000	215,040
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	5,6000	37,2436	208,564
					33,0000	184,800
52	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	5,6000	61,4440	344,086
					41,4000	231,840
4		TOTAL Prag				2 442,279
		Inclusiv salariul				1 817,880
5		Reparatia retelei electrice				
53	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei.	buc	5,0000	40,8000	204,000
					40,8000	204,000
54	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.	buc	4,0000	55,2000	220,800
					55,2000	220,800
55	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime.	buc	3,0000	18,0000	54,000
					18,0000	54,000
56	RpEG16B	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri sau pe schelet metalic, tip cutie metalica cu 12 monopolar.	buc	1,0000	602,3100	602,310
					126,6000	126,600
57	RpEC02B	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri.	buc	6,0000	418,7518	2 512,511
					240,0000	1 440,000
58	RpEC08B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din material plastic, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite.	buc	8,0000	485,4150	3 883,320
					252,6000	2 020,800
59	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	4,0000	32,5100	130,040
					16,2000	64,800
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	8,0000	44,4450	355,560
					18,6000	148,800
61	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc	4,0000	63,5100	254,040
					39,0000	156,000
62	RpEF13B	Montarea corpurilor de iluminat (liustra)	buc	6,0000	467,4750	2 804,850
					70,8000	424,800
63	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din	m	28,0000	6,0000	168,000

		zidarie de caramida de 5x50 cmp.			6,0000	168,000
64	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	28,0000	24,2440	678,832
					18,0000	504,000
	5	TOTAL Reparatia retelei electrice				11 868,263
		Inclusiv salariul				5 532,600

Total manopera (ore)	1 193,9926
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		150 183,006
Asigurari sociale	24,0000%	17 193,493
Total		167 376,500
Cheltuieli de transport	2,0000%	1 433,230
Total		168 809,730
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	716,615
Total		169 526,345
Cheltuieli de regie	5,0000%	8 476,317
Total		178 002,662
Beneficiu de deviz	1,0000%	1 780,027

Total General fara TVA	179 782,689
TVA (20%)	35 956,538
TOTAL GENERAL	215 739,227
Inclusiv salariul	71 639,556

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;